
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código 100 Nº 54951/10/23 Año 2003

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad
de  Ciencias  Agrarias y Forestales en el Expediente 200-678/23 a los efectos de generar el acto
administrativo por el cual se asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de
categorías preexistentes, según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del
Sistema  de Categorización de Docentes - Investigadores de  la Universidad Nacional de La
Plata (SICADI);
Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

 ARTÍCULO 1º.-  Asignar a los postulantes de la Facultad de Ciencias Agrarias y Forestales presentados
al Sistema de  Categorización de Docentes - Investigadores de  la Universidad Nacional de La
Plata (SICADI), que se consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detalla en el
mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica, a la que se le encomiendan las
comunicaciones pertinentes. Cumplido, pase a sus efectos a la mencionada Secretaría.

 

mp 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 14 / 2024

 



Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada

Unidad Académica

1 20227987732 CELLINI JUAN MANUEL DI2 FCAF

2 27185375132 COSTA LORENZA DI2 FCAF

3 20349511860 PORTO NICOLAS DI5 FCAF

4 27353328374 RODRIGUEZ MARÍA EMILIA DI5 FCAF

5 27284098221 GARGOLOFF AGUSTINA DI5 FCAF

6 27185153709 LUQUEZ VIRGINIA DI2 FCAF

7 20177985113 ROMANELLI GUSTAVO DI1 FCAF

8 20164907261 BENARDI DANIEL OSCAR DI3 FCAF

9 20256415209 GARCIA MATIAS DI3 FCAF

10 27206353819 GASPARI FERNANDA DI1 FCAF

11 27244213354 GRACIANO CORINA DI2 FCAF

12 27247297524 IXTAINA VANESA DI2 FCAF

13 20304638096 LOZANO LUIS ALBERTO DI3 FCAF

14 20278268986 MALBRAN ISMAEL DI3 FCAF

15 27174191633 MONTEOLIVA SILVIA ESTELA DI2 FCAF

16 2016026085 ROSA RAUL JORGE DI2 FCAF

17 20233434265 RUIZ DIEGO MANUEL DI3 FCAF

18 27149231205 SEIBANE CECILIA INES DI3 FCAF

19 27134232019 SHARRY SANDRA ELIZABETH DI1 FCAF

20 20250630442 SORACCO CARLOS GERMAN DI3 FCAF

21 20138370667 ACCIARESI GUSTAVO DI5 FCAF

22 20237883013 SAPARRAT MARIO CARLOS DI1 FCAF

23 23163952734 MOUTEIRA MARIA CECILIA DI3 FCAF

23 27145403249 MONACO CECILIA INES DI2 FCAF

24 27369365830 CASAJUS VICTORIA DI4 FCAF

25 27291489430 ZARO MARIA JOSÉ DI3 FCAF

26 27291489430 LOPEZ VICTORIA LIEN DI5 FCAF

27 27165954640 CARBONE ALEJANDRA VICTORIA DI3 FCAF

28 20299946178 ROUSSY LUCIANO MARCOS DI4 FCAF

29 27202338904 RUSCITTI MARCELA FABIANA DI2 FCAF

30 23278555054 SPAVENTO ELEANA DI5 FCAF

31 27248804349 RAFFAELI NATALIA DI4 FCAF

32 27208645949 MURACE MONICA ADRIANA DI3 FCAF

33 27330354289 DARRÉ MAGALÍ DI4 FCAF

34 27308578130 BÁRCENA ALEJANDRA DI4 FCAF

35 20277885140 BESTEIRO SEBASTIAN IGNACIO DI5 FCAF

36 20183470222 CHALE WALTER RICARDO DI4 FCAF

37 20202443185 CORDIVIOLA CARLOS ANGEL DI3 FCAF

38 20277921813 GERGOF GROZEFF GUSTAVO ESTEBAN DI3 FCAF

39 2329447664 LONDERO ALEJANDRA DI4 FCAF

40 27115668361 MARTINEZ SUSANA BESTRIZ DI1 FCAF

41 20232325195 PALANCAR TELMO CECILIO DI2 FCAF

42 27292298841 ROLNY NADIA SOLEDAD DI5 FCAF

43 27241365374 SCELSO LILIANA JULIA DI5 FCAF

44 23202443834 VIÑA SONIA ZULMA DI2 FCAF

45 27127265483 ALBO GRACIELA DI2 FCAF

46 20165325886 ANDREAU RICARDO HIPÓLITO DI2 FCAF

47 27142423753 ARANGO MARIA CECILIA DI3 FCAF

48 20115223802 BARRERA MARCELO DANIEL DI1 FCAF

49 27352343434 BERNARDO VALERIA FERNANDA DI4 FCAF

50 20214317401 CERRUTI CLAUDIO FERNANDO DI4 FCAF

Categorías otorgadas por equivalencia 

SICADI



51 27369363935 CINQUETI TATIANA DI5 FCAF

52 27234507260 CONFORTI PAULA DI3 FCAF

53 20162607643 EIRIN MARIANO DI3 FCAF

54 20139427018 LARRAÑAGA GUSTAVO DI3 FCAF

55 20127088382 LODEIRO ANÍBAL DI1 FCAF

56 20953358698 MONTEALEGRE MEDINA FABIO ALEJANDRO DI5 FCAF

57 27281819718 MUR MATILDE DI4 FCAF

58 20227987554 PASQUALE GUSTAVO ANTONIO DI4 FCAF

59 20324439693 PINTOS FEDERICO MARTÍN DI4 FCAF

60 20297845501 RODONI LUIS MARÍA DI3 FCAF

61 27248814255 TACALITI TERLERA MARÍA SILVIA DI4 FCAF

62 27250421589 TOCHO ERICA FERNANDA DI3 FCAF

63 20180615483 ACHINELLI FABIO GERMAN DI3 FCAF

64 27240403981 LEMOINE MARIA LAURA DI3 FCAF

65 27334487259 MEDINA MICAELA DI4 FCAF

66 27184143807 PINCIROLI MARIA DI4 FCAF

67 27300142910 REFORT MARIA DE LAS 

MERCEDES

DI5 FCAF

68 27283669462 TRIGO MARIA SOLEDAD DI5 FCAF

69 27395063672 LARRAÑAGA ABRIL CANDELA DI5 FCAF

70 20359497831 BELLORA GUIDO LAUTARO DI5 FCAF

71 20200432992 LAZZARO HECTOR MARTIN DI5 FCAF

72 20382991010 GAUNA JUAN MARCELO DI5 FCAF

73 20235696119 ALTAMIRANO PABLO RODRIGO DI4 FCAF

74 27163006419 RICCI ELISABET MONICA DI2 FCAF

75 20162616480 BEZUS RODOLFO DI3 FCAF

76 27275933940 BURNS SARAH LILIAN DI4 FCAF

77 20161443787 DENEGRI GERARDO ANDRES DI2 FCAF

78 20202569685 MILLAN GUILLERMO JOSE DI4 FCAF

79 20335061099 POLICH NICOLAS GUILLERMO DI5 FCAF

80 20385243058 PORFIDO JUAN IGNACIO DI5 FCAF

81 20117141064 SARANDÓN SANTIAGO JAVIER DI1 FCAF

82 20247043501 WEBER CHRISTIAN DI3 FCAF

83 27221737062 AGNELLI MARÍA LORENA DI4 FCAF

84 20168751495 ARTURI MARCELO FABIAN DI1 FCAF

85 27370994574 BARBIERI SOFIA CAROLINA DI5 FCAF

86 24276165018 BONICATTO MARIA MARGARITA DI4 FCAF

87 20362833117 BRIGNOLI DAMIAN DI5 FCAF

88 23169644284 PASTORINO GRACIELA NOEMI DI4 FCAF

89 27175693071 CHAMORRO ADRIANA MABEL DI3 FCAF

90 27234507260 CONFORTI PAULA ANDREA DI3 FCAF

91 27280611374 DELGADO MARIA ISABEL DI3 FCAF

92 27327927693 FESTA SABRINA DI3 FCAF

93 20380800706 GONZALEZ MATIAS ALBERTO DI5 FCAF

94 20149054651 GOYA JUAN FRANCISCO DI2 FCAF

95 20368209679 GUSMEROTI LUCAS ALBERTO DI5 FCAF

96 27218285908 HEGUY BARBARA DI3 FCAF

97 20161553639 KEIL GABRIEL DARIO DI3 FCAF

98 20352359425 LOPEZ ROBERTO OSCAR DI5 FCAF

99 20216408013 MANIS ESTEBAN DI5 FCAF

100 27175697832 MARGARIA CECILIA BEATRIZ DI3 FCAF

101 27202526530 MARTINEZ ALCANTARA VIRGINIA DI4 FCAF

102 27182520751 MORELLI GABRIELA ANDREA DI4 FCAF

103 20261061156 PALEOLOGOS FERNANDA DI3 FCAF

104 27183638640 PAULETICH MARTA FABIANA DI5 FCAF

105 20315424885 PUENTES JEREMIAS PEDRO DI4 FCAF

106 27362731467 SALAZAR MARIA PAZ DI5 FCAF



107 27119255630 SIMON MARIA ROSA DI1 FCAF

108 27273853435 STOCCO MARINA CELESTE DI5 FCAF

109 20183935357 TAMBUSSI EDUARDO ALBERTO DI2 FCAF

110 20356097352 VILLAREAL RAFAEL DI4 FCAF

111 20248666871 ABBONA ESTEBAN ANDRES DI3 FCAF

112 27385604357 ANSELMINO CAMILA BELEN DI5 FCAF

113 2312912954 BALATTI PEDRO ALBERTO DI5 FCAF

114 27174633334 BISSIO MARCELA FABIANA DI4 FCAF

115 20225987603 BLUSTEIN GUILLERMO DI2 FCAF

116 20182120465 BOYEZUK DIEGO ALBERTO DI5 FCAF

117 27177841418 del PINO MARIANA LEONOR DI4 FCAF

118 20289907530 ENTIO LISANDRO JOSE DI4 FCAF

119 2724524249 FERRARIS GUILLERMINA DI4 FCAF

120 20217445176 GELATI PABLO RAUL DI3 FCAF

121 27326097247 GONZALEZ FORTE LUCIA DEL SOL DI4 FCAF

122 20127205613 GUIAMET JUAN JOSE DI1 FCAF

123 20359521163 MARTINEZ SERGIO IVAN DI4 FCAF

124 27267082699 MENDICINO LORENA DI4 FCAF

125 20305990044 ORTIZ CRISTIAN MATIAS DI3 FCAF

126 20287693398 OTERO JEREMIAS DI5 FCAF

127 20261061156 PALEOLOGOS FERNANDA DI3 FCAF

128 27202945029 GRANITTO GEORGINA DI4 FCAF

129 27179925961 PELEGRINI ANDREA EDITH DI3 FCAF

131 27167908034 PRESUTTI MIRIAM ELISABET DI3 FCAF

132 27245462943 QUIROGA ALEJANDRA VIVIANA DI3 FCAF

133 20963174285 QUIROZ BURBANO MARIO ANDRES DI5 FCAF

134 20369969030 REPARAZ JAUN MANUEL DI5 FCAF

134 2725882837 SALDUA LUCIANA VILMA DI4 FCAF

135 20267942073 SANDOVAL LOPEZ DIEGO MARTIN DI5 FCAF

136 23250394314 STUPINO SUSANA  ANDREA DI5 FCAF

137 20223266739 VAZQUEZ JUAN MANUEL DI4 FCAF

138 20285325162 VERTIZ PATRICIO DI5 FCAF

139 27291423243 FAGALI NATALIA SOLEDAD DI3 FCAF

140 27208067538 GARBI MARIANA DI3 FCAF

141 23228510254 VILLABRILLE PAULA ISABEL DI3 FCAF

142 27268308682 BERMUDEZ CICCHINO ANDREA NOELIA DI4 FCAF

143 27163009140 MURO MARIA GABRIELA DI3 FCAF

144 23261076314 PERILLI VALERIA CAROLINA DI5 FCAF

145 20175695223 NICO ANDRES IGNACIO DI3 FCAF

146 20143742742 PEREZ RAUL CARLOS DI3 FCAF

147 20299306128 FAVA MAXIMILIANO DI5 FCAF

148 27202945983 ROLLERI JORGELINA DI5 FCAF

149 27174469852 ETCHEVERRY MARTA CECILIA DI4 FCAF

150 23279492269 CALVO LUCIANO DI5 FCAF

151 2024490267 VICENTE ARIEL DI1 FCAF

152 20236707394 ARIAS RUBEN OMAR DI4 FCAF

153 20299306128 FAVA MAXIMILIANO DI5 FCAF

154 23316742424 MOURELOS CECILIA ALEJANDRA DI4 FCAF

155 20143742742 PEREZ RAUL CARLOS DI3 FCAF

156 23257314324 PERROTA VANESA GEORGINA DI5 FCAF

157 27176663494 LARRAN SILVINA DI3 FCAF

158 23147013949 PARDI MARTIN DI5 FCAF

159 20231069276 CIEZA RAMÓN DI3 FCAF

160 27184350284 LOPEZ MARIA CAROLINA DI4 FCAF



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 10:48:05

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 10:48:06

Razon: Autorizado por Ramiro Fernández


	Table 1

		2024-02-05T11:57:13-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-08T08:07:42-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-08T10:17:06-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-02-09T08:31:26-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




